
Alte Schmiede
Braustube - Weissacher Tälesbräu

Drenga
                    [getränke]

Alle Preise sind inkl. MwSt. und Bedienung.



3,90 €
2,90 €

3,90 €
2,90 €

3,90 €
2,90 €

3,90 €
2,90 €

3,00 €

4,00 €

Schnätterle 
(Schwäbisches helles Landbier)		

Radler 3

(Schnätterle mit Zitronenlimonade)	

Weissacher Woiza 
(Hefeweissbier)	

Russ							     
(Weissacher Woiza mit Zitronenlimonade)

Alte Schmiede
Braustube - Weissacher Tälesbräu

Gerschdasafd
                       [tälesbräu-biere vom fass]

Neben unseren ständig verfügbaren Bieren (s.o.) bieten wir auch saisonal 
wechselnde Brauspezialitäten an. Zudem kreiert unser Braumeister immer 
wieder neue Biere, welche dann als streng limitierte Sondersude exklusiv bei 
uns in der Alten Schmiede erhältlich sind.
Mehr Infos dazu auf den Tischaufstellern oder im Karteneinleger „Bsonders Bier“.

Bsonders Bier
[tälesbräu-saison- und sonderbiere]

Ohne Omdrehonga
                    [alkoholfreie biere aus der flasche]

Bobbes alkoholfrei
Bier ohne besonders betrunkenheitserregende Stoffe

Franziskaner Hefeweissbier alkoholfrei

0,5l
0,3l

0,5l
0,3l

0,5l
0,3l

0,5l
0,3l

0,3l

0,5l



4,50 €
2,40 €
6,90 €
3,50 €

4,40 €
2,30 €
6,20 €
3,20 €

4,50 €
2,40 €
6,90 €
3,50 €

3,80 €

16,00 €

Alte Schmiede
Braustube - Weissacher Tälesbräu

Weißweine
Riesling (halbtrocken) 5

Sauvignon blanc (trocken) 5

Rosé-Weine
Trollinger Rosé (halbtrocken) 5

Muskat-Trollinger (halbtrocken) 5

Rotweine
Trollinger-Lemberger (halbtrocken) 5

Zweigelt (trocken) 5

Weinschorle
weiß/rosé/rot 5

Prickelndes
Secco weiß 5

Vierdela zom Schlodza
[weingut escher, schwaikheim]

0,25l
0,1l

0,25l
0,1l

0,25l
0,1l

0,25l
0,1l

0,25l
0,1l

0,25l
0,1l

0,25l

0,7l



2,90 €
3,10 €
2,90 €
2,90 €
4,20 €
4,00 €
3,00 €

3,10 € 

 
6,50 €

6,50 €

5,50 €

3,90 €
3,90 €

Williams-Christ Birnenbrand 		
Sauerkirschwasser				  
Himbeerlikör					   
Haselnusslikör
					   
Whisky No7					   
	
Rum							     
Hopfenfeuer (Kräuter)
von der Brennerei Back, Dudenhofen

Kupferstecher No.1
Weissacher Bierbrand

Grut Gin Tonic
Weissacher Hopfengin, Tonic Water, Zitrone

Hoptimi(s)t 
Orangensaft, Maracujanektar, Agavendicksaft, 
Kokosmolke-Nanaminztee, Kupferstecher(Bierbrand)

Hoptiohne 
Orangensaft, Maracujanektar, 
Agavendicksaft, Kokosmolke-Nanaminztee

Aperol Spritz
Hugo

Alte Schmiede
Braustube - Weissacher Tälesbräu

Zom Schnäpsla
                 [brennerei  friz,reichenberg]

0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l
0,02l

0,02l

 
0,3l

0,4l

0,4l

0,2l
0,2l



3,20 €

3,20 €
2,40 €

4,10 €
3,00 €

4,10 €
3,00 €

4,10 €
3,00 €

 
3,90 €

4,10 €
3,00 €

Alte Schmiede
Braustube - Weissacher Tälesbräu

Mineralwasser classic/still	  
(Haller Wildbadquelle)	
			 
Zitronenlimonade 				 
(Ensinger Sport)
 
Cola/Fanta/Spezi 1,9				  

Weissacher Spezi 1,9

(Cola mit Apfelsaft)	

Weissacher Mädle  
(Johannisbeer- und Maracujanektarschorle)	

Apfelsaft  oder
Johannisbeer- /Maracujanektar			 

Apfelsaftschorle oder
Johannisbeer- /Maracujanektarschorle

Schbrudl, Säfd &meh
                  [alkoholfreie getränke]

Scho gwisst? 
Mir hen au a baar kloine Knabbereia do, falls dr Honger net so groß 

isch wia dr Durschd, abbr trodzdem a bissle was mit Subschdanz 
nei soll! Oifach amole weider Bläddra!

0,7l

0,5l
0,3l

0,5l
0,3l

0,5l
0,3l

0,5l
0,3l

 
0,3l

0,5l
0,3l



2,50 €

2,30 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

Kaffee 9

Espresso 9

Cappuccino 9

Latte Macchiato 9

Flat White 9

Alte Schmiede
Braustube - Weissacher Tälesbräu

Zom wach werda
   [kaffeerösterei rudolf, schorndorf]

Kräutertee

Pfefferminztee

Früchtetee

Schwarztee 9

Grüntee 9

	

Zom warm werda
    [tee]

Tasse

Tässchen

Tasse

Glas

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse

Tasse



Alte Schmiede
Braustube - Weissacher Tälesbräu

[1]
[2]
[3]
[4]
[5]
[6]
[7]
[8]
[9]
[10]
[11]
[12]

[13]
[14] 

Zusatzstoffe 
mit Farbstoff(en)
mit Konservierungsstoff(en) 
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstärkern
mit Schwefeldioxid / Sulfiten
mit Schwärzungsmittel
mit Phosphat
mit Milcheiweiß
koffeinhaltig
chininhaltig
mit Süßungsmittel
enthält eine Phenylalamin-
quelle
gewachst
mit Taurin


