Drenga [getränke]

Alle Preise sind inkl. MwSt. und Bedienung.



Gerschdasafd [tälesbräu-biere vom fass]

Schnätterle (Schwäbisches helles Landbier)	0,5l 0,3l	3,90 € 2,90 €
Radler ³ (Schnätterle mit Zitronenlimonade)	0,5l 0,3l	3,90 € 2,90 €
Weissacher Woiza (Hefeweissbier)	0,5l 0,3l	3,90 € 2,90 €
Russ (Weissacher Woiza mit Zitronenlimonade)	0,5l 0,3l	3,90 € 2,90 €

Bsonders Bier

[tälesbräu-saison- und sonderbiere]

Neben unseren ständig verfügbaren Bieren (s.o.) bieten wir auch saisonal wechselnde Brauspezialitäten an. Zudem kreiert unser Braumeister immer wieder neue Biere, welche dann als streng limitierte Sondersude exklusiv bei uns in der Alten Schmiede erhältlich sind.

Mehr Infos dazu auf den Tischaufstellern oder im Karteneinleger "Bsonders Bier".

Ohne Omdrehonga [alkoholfreie biere aus der flasche]

Bobbes alkoholfrei	0,31	3,00€
Bier ohne besonders betrunkenheitserregende Stoffe		
Franziskaner Hefeweissbier alkoholfrei	0,5l	4,00€



Vierdela zom Schlodza

[weingut escher, schwaikheim]

Prickelndes Secco weiß ⁵	0,71	16,00€
Weinschorle weiß/rosé/rot ⁵	0,25l	3,80€
Zweigelt (trocken) ⁵	,	6,90€
Rotweine Trollinger-Lemberger (halbtrocken) 5	0,25l 0,1l	4,50 € 2,40 €
Muskat-Trollinger (halbtrocken) ⁵		6,20€
Rosé-Weine Trollinger Rosé (halbtrocken) ⁵	0,25l	4,40 € 2,30 €
Sauvignon blanc (trocken) ⁵	,	2,40 € 6,90 € 3,50 €
Weißweine Riesling (halbtrocken) ⁵	0,251	



Zom Schnäpsla [brennerei friz,reichenberg]

Williams-Christ Birnenbrand	0,021	2,90€
Sauerkirschwasser	0,021	3,10€
Himbeerlikör	0,021	2,90€
Haselnusslikör	0,021	2,90€
Whisky No7	0,02l	4,20€
Rum	0,021	4,00€
Hopfenfeuer (Kräuter) von der Brennerei Back, Dudenhofen	0,021	3,00€
Kupferstecher No.1 Weissacher Bierbrand	0,02l	3,10€
GRUT Gin Tonic Weissacher Hopfengin, Tonic Water, Zitrone	0,3l	6,50€
Hoptimi(s)t Orangensaft, Maracujanektar, Agavendicksaft, Kokosmolke-Nanaminztee, Kupferstecher(Bierbrand)	0,4l	6,50€
Hoptiohne Orangensaft, Maracujanektar,	0,4l	5,50€
Agavendicksaft, Kokosmolke-Nanaminztee Aparol Spritz	0,21	3,90€
Aperol Spritz	0,21	3,90€
Hugo		



Schbrudl, Säfd & meh

Mineralwasser classic/still (Haller Wildbadquelle)	0,71	3,20€
Zitronenlimonade (Ensinger Sport)	0,5l 0,3l	3,20 € 2,40 €
Cola/Fanta/Spezi 1,9	0,5l 0,3l	4,10 € 3,00 €
Weissacher Spezi ^{1,9} (Cola mit Apfelsaft)	0,5l 0,3l	4,10 € 3,00 €
Weissacher Mädle (Johannisbeer- und Maracujanektarschorle)	0,5l 0,3l	4,10 € 3,00 €
Apfelsaft oder Johannisbeer-/Maracujanektar	0,31	3,90€
Apfelsaftschorle oder Johannisbeer-/Maracujanektarschorle	0,5l 0,3l	4,10 € 3,00 €

Scho gwisst?

Mir hen au a baar kloine **Knabbereia** do, falls dr Honger net so groß isch wia dr Durschd, abbr trodzdem a bissle was mit Subschdanz nei soll! Oifach amole weider Bläddra!



Zom wach werda

[kaffeerösterei rudolf, schorndorf]

Kaffee 9	Tasse	2,50€
Espresso ⁹	Tässchen	2,30€
Cappuccino 9	Tasse	2,90€
Latte Macchiato 9	Glas	2,90€
Flat White 9	Tasse	2,90€

Zom warm werda [tee]

Kräutertee 2,50€ Tasse **Pfefferminztee** Tasse 2,50€ Früchtetee Tasse **2.50 €** Schwarztee 9 2,50€ Tasse Grüntee 9 Tasse 2,50€



Zusatzstoffe

- [1] mit Farbstoff(en)
- [2] mit Konservierungsstoff(en)
- [3] mit Antioxidationsmittel
- [4] mit Geschmacksverstärkern
- [5] mit Schwefeldioxid / Sulfiten
- [6] mit Schwärzungsmittel
- [7] mit Phosphat
- [8] mit Milcheiweiß
- [9] koffeinhaltig
- [10] chininhaltiq
- [11] mit Süßungsmittel
- [12] enthält eine Phenylalaminquelle
- [13] gewachst
- [14] mit Taurin

